
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne:   
Číslo jednací:   OŽP-ČJ/99332-18/MOU 
Spisová značka:  OŽP/8771-2018/MOU 
Vyřizuje/linka:   Ing. Ivona Moučková/533 304 760 
E-mail:    mouckova@slapanice.cz 
V Brně dne:   24.07.2018 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. (2) písm. c) a § 106 odst. (1) a § 115a odst. (1) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), a věcně a místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a v souladu s ustanovením § 171 až § 174 správního řádu  
 

zakazuje s platností do odvolání  
 
podle ustanovení § 109 odst. (1) vodního zákona a v souladu s ustanovením § 115a vodního 
zákona ve veřejném zájmu odběr povrchových vod ze všech vodních toků a nádrží na 
celém území obce s rozšířenou působností Šlapanice. 
  
Toto opatření je závazné pro všechny odběratele, kteří mají platné povolení k odběru 
povrchových vod ode dne vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Šlapanice až do 
odvolání. 
 
Vodoprávní úřad dále v souladu s ustanovením § 115a odst. (2) vodního zákona a § 172 
správního řádu upouští od veřejného ústního projednání tohoto mimořádného opatření 
obecné povahy. 
 
 
 

Odůvodnění 
 
Důvodem vydání tohoto opatření obecné povahy je stav (množství) povrchových vod ve 
vodních tocích, který se podle veřejně přístupných údajů Českého hydrometeorologického 
ústavu již dlouhodobě pohybuje při hranici minimálního zůstatkového průtoku a dále 
doporučení Povodí Moravy, s. p., Brno jako příslušného správce povodí. 
 
Opatření je vydáno s okamžitou platností a na dobu neurčitou, s odůvodněním, že vzhledem 
k přetrvávajícím klimatickým podmínkám došlo ke kritickému snížení průtoků na vodních 
tocích. Jedná se o mimořádnou hydrologickou situaci na vodních tocích – snížení vodnosti 
vodních toků, mnohdy pod úrovní Q355, která může vést k ohrožení veřejného zájmu, tzn. že 



2 

 

může dojít ke kyslíkovému deficitu, k vážnému ohrožení vodních a na vodu vázaných 
ekosystémů a k ohrožení zajištění funkce vodního toku.  
 
Vzhledem k vážnosti hydrologické situace - dlouhotrvajícího výrazného sucha, vodoprávní 
úřad, podle ustanovení § 115a odst. 1 vodního zákona, v souladu s ustanovením § 173 odst. 
1 správního řádu, v souladu s ustanovením § 109 vodního zákona (pravomoci vodoprávního 
úřadu při mimořádných situacích), vydal opatření obecné povahy jako „první úkon“, aniž by 
návrh opatření obecné povahy projednal postupem podle ustanovení § 172 správního řádu a 
stanovil účinnost opatření obecné povahy k okamžiku jeho zveřejnění, vyvěšením na úřední 
desce vodoprávního úřadu a na úředních deskách obecních úřadů obcí jejichž správních 
obvodů se opatření obecné povahy týká. 
 
 
V případě, že odpadnou důvody tohoto mimořádného opatření, bude neprodleně vydáno 
nové zrušovací opatření obecné povahy. 
 
 
 
 

Poučení 
 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce Městského 
úřadu Šlapanice. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle 
ustanovení § 173 odst. (2) správního řádu. 
 
 

 
 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
I. Obdrží (s žádostí o vyvěšení na úřední desce): 
- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
- Městský úřad Modřice, náměstí Svobody 93, 66442 Modřice 
- Městský úřad Újezd u Brna, Komenského 107, 66453 Újezd u Brna 
- Úřad městyse Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice 
- Obecní úřad Babice nad Svitavou, Babice nad Svitavou 197, 66401 Bílovice nad Svitavou 
- Obecní úřad Bílovice nad Svitavou, Těsnohlídkovo náměstí 1000, 66401 Bílovice nad 

Svitavou 
- Obecní úřad Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice 
- Obecní úřad Březina, Březina 24, 679 05 Křtiny 
- Obecní úřad Hajany, Hajany 2, 66443 Želešice 

otisk 
úředního 
razítka 



3 

 

- Obecní úřad Hostěnice, Hostěnice 57, 66404 Mokrá 
- Obecní úřad Jiříkovice, za Školou 230, Jiříkovice, 66451 Šlapanice 
- Obecní úřad Kanice, Kanice č. p. 76, 66401 Bílovice nad Svitavou 
- Obecní úřad Kobylnice, Na Budínku 240, Kobylnice, 66451 Šlapanice 
- Obecní úřad Kovalovice, Kovalovice 10, 66406 Viničné Šumice 
- Obecní úřad Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá 
- Obecní úřad Moravany, Vnitřní 18, 66448 Moravany 
- Obecní úřad Nebovidy, Nebovidy 78, 66448 Moravany 
- Obecní úřad Ochoz u Brna, Ochoz u Brna17, 66402 Ochoz u Brna 
- Obecní úřad Omice, Tetčická 51, Omice, 66441 Troubsko 
- Obecní úřad Ořechov, Zahradní 1, 66444 Ořechov u Brna 
- Obecní úřad Ostopovice, U kaple 260/5, 66449 Ostopovice 
- Obecní úřad Podolí, Podolí u Brna 1, 66403 Podolí u Brna 
- Obecní úřad Ponětovice, Ponětovice 63, 66451 Šlapanice  
- Obecní úřad Popůvky, Náves 25, Popůvky, 66441 Troubsko 
- Obecní úřad Prace, Ponětovská 125, 66458 Prace 
- Obecní úřad Prštice, Hlavní 1, 66446 Prštice u Brna 
- Obecní úřad Radostice, Sokolská 11, 664 46 Radostice 
- Obecní úřad Rebešovice, Zámecká 12, Rebešovice, 66461 Rajhrad 
- Obecní úřad Řícmanice, Komenského 68, Řícmanice, 66401 Bílovice nad Svitavou 
- Obecní úřad Silůvky, Prachatičky 39, Silůvky, 66446 Prštice u Brna 
- Obecní úřad Sivice, č. p. 19, 66407 Sivice 
- Obecní úřad Sokolnice, Komenského 435, 66452 Sokolnice 
- Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
- Obecní úřad Telnice, Růžová 243, 66459 Telnice 
- Obecní úřad Troubsko, Zámecká 8, 66441 Troubsko 
- Obecní úřad Tvarožná, Tvarožná 40, 66405 Tvarožná 
- Obecní úřad Velatice, Velatice 35, 66405 Tvarožná 
- Obecní úřad Viničné Šumice, č. p. 23, 66406 Viničné Šumice 
- Obecní úřad Vranov, Vranov u Brna 24, 66432 Vranov u Brna 
- Obecní úřad Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 
II. Na vědomí: 
- Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
- Lesy České republiky s. p., Správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 

82 Brno 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 61400 

Brno  
 
 
 
  
 
Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 
správního řádu vyvěšeno po celou dobu jeho účinnosti do odvolání na místě k tomu 
obvyklém - úřední deska Městského úřadu Šlapanice a na vědomí na úředních 
deskách příslušných obecních úřadů a současně zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
Všechny obce se tímto žádají o informování občanů a právnických osob o tomto opatření i 
dalším způsobem v místě obvyklém (např. místní rozhlas, zpravodaj). 
 
Opatření obecné povahy s datem vyvěšení a datem sejmutí a s podpisem oprávněné osoby 
bude zaslána Městskému úřadu Šlapanice, odboru životního prostředí. 



4 

 

 
 
Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 
 
 
Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne:………………Ukončeno dne:……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


		2018-07-24T10:52:17+0200
	Ing. Rostislav Beránek




